
Citace z úhradového dodatku VZP ke smlouvám s nemocnicemi 

Článek II. 

 Poskytovatel se zavazuje, že polovinu meziročního růstu úhrady za zdravotní služby podle 

části A bodů 3 až 8 přílohy č. 1 k Vyhlášce navýšenou o celý finanční objem pro podporu 

dostupnosti zdravotních služeb podle odst. 2 tohoto článku použije na navýšení objemu mezd a platů 

zdravotnických pracovníků tak, že ve srovnání s rokem 2023 bude navýšení činit u lékařů kategorie L1 

5 000 Kč, u lékařů kategorie L2 8 000 Kč, u lékařů kategorie L3 15 000 Kč a u nelékařských 

zdravotnických pracovníků a ostatních nezdravotnických pracovníků o 5 %. 

 Pojišťovna se zavazuje nad rámec úhrady stanovené podle části A bodů 3 až 8 přílohy č. 1 k 

Vyhlášce uhradit bonifikaci pro podporu dostupnosti zdravotních služeb vypočtenou takto: 

BON_(dost,2024 )= 26 114 x úvazky lékařů kategorie L1 + 41 783 x úvazky lékařů kategorie L2 

+ 78 342 x úvazky lékařů kategorie L3 + 16 394 x úvazky nelékařských pracovníků  

kde: 

Úvazky lékařů kategorie L1  

je součet úvazků lékařů kategorie L1 sjednaných k 1. 1. 2024 v přílohách č. 2 Smlouvy pracovišť 

Poskytovatele, která poskytují hrazené služby podle § 5 odst. 1 Vyhlášky. 

Úvazky lékařů kategorie L2  

je součet úvazků lékařů kategorie L2 sjednaných k 1. 1. 2024 v přílohách č. 2 Smlouvy pracovišť 

Poskytovatele, která poskytují hrazené služby podle § 5 odst. 1 Vyhlášky. 

Úvazky lékařů kategorie L3  

je součet úvazků lékařů kategorie L3 sjednaných k 1. 1. 2024 v přílohách č. 2 Smlouvy pracovišť 

Poskytovatele, která poskytují hrazené služby podle § 5 odst. 1 Vyhlášky. 

Úvazky nelékařských pracovníků  

je součet úvazků nelékařských zdravotníků sjednaných k 1. 1. 2024 v přílohách č. 2 Smlouvy pracovišť 

Poskytovatele, která poskytují hrazené služby podle § 5 odst. 1 Vyhlášky. 

 Poskytovatel se na základě úhrady bonifikace pro podporu dostupnosti zdravotních služeb v 

rámci plnění Smlouvy zavazuje zajistit poskytování lůžkové péče v nepřetržitém provozu. Poskytovatel 

vyvine maximální úsilí směřující k poskytnutí hrazených služeb pojištěncům Pojišťovny za podmínek a 

ve lhůtách podle nařízení vlády č. 307/2012 Sb., o místní a časové dostupnosti zdravotních služeb. 


